
TISKANICA  
POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 
SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 
BROJ: 17 GODINA: XLVI DANA: 31. svibnja 2010. CIJENA: 87,00 DIN. 

    
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
Broj: III-38-6/2010 
Dana: 31. svibnja 2010. god. 
S u b o t i c a 
 
 Temeljem članka 27. stavak 1. točka 3.  
Zakona o javnim poduzećima i obavljanju djelatnosti 
od općega interesa («Službeni glasnik Republike 
Srbije» broj 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005-
ispravka i 123/2007-dr. zakon), članka 57. točke 2. 
Statuta Grada Subotice («Službeni list općine 
Subotica» br. 26/2008 i 27/2008-ispr.) i članka 13. 
stavak 2. Odluke o osnutku Javnog komunalnog 
poduzeća «Vodovod i kanalizacija» («Službeni list 
Grada Subotice» broj 7/2009 – pročišćeni tekst) 
 Gradsko vijeće je na svojoj 65. sjednici 
održanoj dana  31. svibnja 2010. god. donijelo 

 
R J E Š E NJ E 

o davanju suglasnosti na cijene  čiste vode, 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 

 
I. 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog 
odbora JKP «Vodovod i kanalizacija» od 12. ožujka 
2010. god. na cijene čiste vode, odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda za s primjenom od 01. 
lipnja 2010. god., i to : 
 

1. Za korisnike u individualnom i kolektivnom 
stanovanju 

- čista voda      
36,04 din/m3  
- odvodnja otpadnih voda    
14,81 din/m3 
- pročišćavanje otpadnih voda   
14,81 din/m3 

 
2. Za korisnike usluga u poslovnom prostoru 

- čista voda   
 48,11 din/m3 
- odvodnja otpadnih voda 
 31,51 din/m3 
- pročišćavanje otpadnih voda
 39,89 din/m3 
 

3. Beneficirani potrošači i potrošači iz 
kategorije obrtništva 

- čista voda     
48,11 din/m3 
- odvodnja otpadnih voda   
25,55 din/m3 
- pročišćavanje otpadnih voda  
25,55 din/m3 

 
4. Ukoliko potrošnja vode u kućanstvima u 

individualnim stambenim zgradama prijeđe 
25m3 mjesečno po kućanstvu, razlika u 
potrošnji preko 25m3 obračunavat će se po 
cijeni vode  za korisnike usluga u poslovnom 
prostoru. 

II. 
 

U cijene iz točke I. ovoga Rješenja nije uračunat 
porez na dodanu vrijednost. 



Stranica 2 – Broj 17                                                   Službeni list Grada Subotice                                         31. svibnja 2010. 
III. 

 Stavljaju se izvan snage Rješenja broj: II-38-
10/2009 od 01. travnja 2009. god. i III-38-31/2009 od 
15.  rujna 2009. god. 

 
IV. 

Ovo Rješenje se objavljuje u «Službenom listu 
Grada Subotice». 

   Gradonačelnik, 
   Saša Vučinić v.r. 

 
REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK 
Broj: II-464-80/2010 
Dana: 23. 04. 2010. 
S u b o t i c a 
 
 Temeljem članka 96.  stavak 9. točka 3, u 
svezi s člankom 91. Zakona o planiranju i izgradnji 
(Službeni glasnik RS» broj 72/09 i 81/09 ispravak), 
članka 1. i 5. Odluke o osnutku JP „Ravnateljstvo za 
izgradnju Grada Subotice“ („Službeni list Grada 
Subotica“ broj 7/09 pročišćeni tekst) članka 51. 
stavak 1. točka 5. Statuta Grada Subotica («Službeni 
list Općine Subotica» broj 26/08), 
 Na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, Gradonačelnik Subotice, dana 23. 04. 
2010. godine, donosi 
 

R J E Š E Nj E 
Otuđuje se neposrednom pogodbom 

zemljište upisano u Zk. ul. broj 4 K.O. Donji grad 
označeno sa čest. broj 8635 dvorište u površini 02-04 
m2, državnoga vlasništva u vlasništvu Republike 
Srbije s pravom korištenja Općine Subotica kupcu  
„EURO PETROL“ DOO trgovačko poduzeće u 
Subotici, Ottmára Mayera 6. 
 Naknada za otuđenje, kupoprodajna cijena, 
zemljišta iz točke 1. ovoga rješenja iznosi 
2.013.101,00 dinar, koji iznos će kupac isplatiti u 
roku 15 dana od dana sklapanja Kupoprodajnog 
ugovora ili na rate. 
 Porez na prijenos apsolutnih prava za ovim 
pravnim poslom snosi kupac. 
 Naknadu za promjenu namjene obradivog 
poljoprivrednog zemljišta snosi kupac ako se ova 
naknada utvrdi. 
 Kupac se obvezuje nakon izrade potrebnih 
planova detaljne regulacije ovog prostora bez 
naknade odreći u korist Grada Subotica dijela 
zemljišne čestice broj 8635 K.O. Donji grad koji 
bude predviđen za cestu. 
 Kupac se obvezuje u roku od 30 dana od 
dana konačnosti ovoga Rješenja sklopiti Ugovor o 
kupoprodaji s Gradom Subotica i JP „Ravnateljstvo 
za izgradnju Grada Subotica“. 

 U slučaju da kupac u navedenom roku ne 
sklopi Ugovor o kupoprodaji ovo Rješenje će se 
staviti izvan snage i kupac izgubiti pravo stjecanja. 

Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
grada Subotica“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Kupac se od ožujka 2008. godine više puta 
obraćao Povjerenstvu za građevinsko zemljište za 
dobivanje u dugoročni najam zemljišne čestice broj 
8635 K.O. Donji grad u površini 02-04 m2  radi 
formiranja s njegovim zemljišnim česticama 
građevinsku česticu. Navodio je da se navedena 
zemljišna čestica nalazi sa tri strane okružena 
njegovim zemljišnim česticama a da je sa četvrte 
cesta i da zbog svoje male površine ne ispunjava 
uvjete za samostalnu građevinsku česticu. 
 Na ovo obraćanje dopisom JP „Ravnateljstvo 
za izgradnju Grada Subotica“ od 07. 04. 2008. godine 
je obaviješteno da nema uvjeta za davanje, jer se 
prethodno moraju obaviti druge radnje i sugerirano 
da od Gradske uprave traži davanje uvjeta za 
preparcelaciju, čime bi se stvorili uvjeti za stav 
Povjerenstva za građevinsko zemljište. 
 Kupac se zatim putem svog zastupnika 
Odvjetničkoga ureda Dražena Racića i Nemanje 
Vitomirovića dana 25. 01. 2010. godine pismeno 
obratio Povjerenstvu za građevinsko zemljište za 
dobivanje navedene zemljišne čestice kako bi sa 
svojom zemljišnom česticom broj 8633 K.O. Donji 
grad (u koju su utopljene zemljišne čestice broj 8632, 
8634, 8636 i 8631/1 i tako formirana jedinstvena 
čestica) formirao građevinsku česticu podobnu za 
izgradnju. 
 Zamolbi su priložene sljedeće isprave: 

- Uvjeti za ispravak granica čestica Službe za 
građevinarstvo Grada Subotica broj IV-02-343-
239/2009 od 04.01.2010. godine, o ispravku granica 
čestica broj 8633 i 8635 K.O. Donji grad, 

- preslik plana RGZ Služba za katastar 
nekretnina za prostor gdje se nalaze navedene 
zemljišne čestice, 

- preslik kopije planova za ovu lokaciju. 
 U svezi s ovim zahtjevima od Ministarstva 
okoliša i prostornoga planiranja RS u Beogradu 
zatraženo je mišljenje o mogućnosti ispravka granica 
susjednih čestica pripajanjem zemljišne čestice broj 
8635, zemljišnoj čestici broj 8633 K.O. Donji grad na 
koje traženje je pod brojem 350-01-00020/2010-07 
od 13. 01. 2010. godine dobiven pozitivni odgovor, 
nakon čega je zatražena procjena tržišne vrijednosti 
zemljišne čestice broj 8635, na koje traženje je sudski 
vještak Miomir Paovica ovu vrijednost procijenio u 
iznosu 2.013.101,00 dinar. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 16. sjednici održanoj dana 19.02.2010. godine 
razmotrilo je podnesenu zamolbu kupca, izvršilo uvid 
u priložene isprave i našlo da se istoj može udovoljiti, 
u skladu s člankom 96. stavak 9. točka 3. Zakona o 



31. svibnja 2010.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 17 – Stranica 3 
planiranju i izgradnji jer čestica broj 8635 ne 
ispunjava uvjet za građevinsku česticu i znatno je 
manje površine od površine čestice broj 8633 što daje 
mogućnost da se pripoji čestici broj 8633. 
 Imajući u vidu da je kupac podnio zahtjev za 
konverziju zemljišne čestice broj 8633 K.O. Donji 
grad s prava korištenja u pravo vlasništva, 
Povjerenstvo se opredijelilo predložiti  
Gradonačelniku donošenje Rješenja o otuđenju 
zemljišne čestice broj 8635 K.O. Donji grad kako bi 
se mogla utopiti u zemljišnu česticu kupca i tako 
formirati građevinsku česticu, s tim da je ovo 
otuđenje uvjetovano da kada se donesu potrebni 
planovi - plan detaljne regulacije toga prostora, bez 
naknade odrekne u korist Grada Subotica dijela ove 
zemljišne čestice koja bude predviđena za ulicu - 
cestu. 
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište 
sastavilo je prijedlog Rješenja o otuđenju čest. broj 
8635 K.O. Donji grad na temelju kojega prijedloga je 
odlučeno kao u pravorijeku.  
    Gradonačelnik 
    Saša Vučnić v. r. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovoga 
Rješenja nezadovoljna strana može pokrenuti upravni 
spor u roku 30 dana računajući od dana njegova 
prijama. Upravni spor pokreće se tužbom Upravnom 
sudu. 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK 
Broj: II-025-9/2010 
Dana 18. 05. 2010. godine 
S u b o t i c a 
 
 Temeljem članka 51. stavak 1. točka 5. 
Statuta Grada Subotice («Službeni list Općine 
Subotica», br. 26/2008 i 27/2008-ispr.) i članka 10. 
stavak 2.i 3. Odluke o osnutku Fondacije za pomoć 
pri liječenju teško oboljele djece i mladeži («Službeni 
list Općine Subotica», br. 8/04 i 27/04 i «Službeni list 
Grada Subotice» 12/09 i 26/09), 
 Gradonačelnik Grada Subotice, dana 18. 
svibnja 2010. godine donio je 
 

RJEŠENJE 
o davanju suglasnosti na Plan i program rada 

Fondacije za pomoć pri liječenju 
 teško oboljele djece i mladeži za 2010. godinu 

 
I. 

 Daje se suglasnost na Plan i program rada 
Fondacije za pomoć pri liječenju teško oboljele djece 
i mladeži za 2010. godinu koji je donio Upravni 
odbor Fondacije na sjednici održanoj dana 21. travnja 
2010. godine. 

II. 
 Ovo Rješenje će se objaviti u «Službenom 
listu grada Subotice». 
   Gradonačelnik 
   Saša Vučinić v. r. 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK 
Broj: II-402-60/2010 
Dana 18. 05. 2010. godine 
S u b o t i c a 
 

Temeljem članka 51. stavak 1. točka 5. 
Statuta Grada Subotice («Službeni list Općine 
Subotica», br. 26/2008 i 27/2008-ispr.) i članka 10. 
stavak 2.i 3. Odluke o osnutku Fondacije za pomoć 
pri liječenju teško oboljele djece i mladeži («Službeni 
list Općine Subotica», br. 8/04 i 27/04 i «Službeni list 
Grada Subotice» 12/09 i 26/09), 
 Gradonačelnik Grada Subotice, dana 18. 
svibnja 2010. godine donio je 
 

RJEŠENJE 
o davanju suglasnosti na Financijski plan  

Fondacije  
za pomoć pri liječenju teško oboljele djece i 

mladeži za 2010. godinu 
 

I. 
 Daje se suglasnost na Financijski plan 
Fondacije za pomoć pri liječenju teško oboljele djece 
i mladeži za 2010. godinu koji je donio Upravni 
odbor Fondacije na sjednici održanoj dana 21. travnja 
2010. godine. 

II. 
 Ovo Rješenje će se objaviti u «Službenom 
listu grada Subotice». 
   Gradonačelnik 
   Saša Vučinić v. r. 
 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK 
Broj: II-02-6/2010 
Dana: 15. 03. 2010. godine 
Subotica 
 

Temeljem članka 51. stavak 1. točka 6. 
Statuta Grada Subotice («Službeni list Općine 
Subotica», br. 26/2008 i 27/2008-ispr.). 
 Gradonačelnik Grada Subotice, dana  15. 03. 
2010. godine donio je  
 
 
 



Stranica 4 – Broj 17                                                   Službeni list Grada Subotice                                         31. svibnja 2010. 
RJEŠENJE 

o davanju suglasnosti na Pravilnik o izmjenama 
Pravilnika  o unutarnjoj organizaciji i 

sistematizaciji  radnih mjesta Historijskog arhiva 
Subotica 

 
I. 

Daje se suglasnost na Pravilnik o izmjenama 
Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji 

radnih mjesta Historijskog arhiva Subotica koji je 
donesen od strane ravnatelja ustanove  dana 9. ožujka 
2010. godine. 

II. 
Rješenje objaviti u „Službenom listu Grada 

Subotice”. 
   Gradonačelnik 
   Saša Vučinić v. r. 
 

 
 

S  A  D  R  Ž  A  J 
 

   Stranica 
 
1. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA CIJENE ČISTE VODE, ODVODNJE I PROČIŠĆAVANJA 

OTPADNIH VODA..........................................................................................................................................1 
2. RJEŠENJE BROJ: II-464-80/2010 ...................................................................................................................2 
3. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PLAN I PROGRAM RADA FONDACIJE ZA  

POMOĆ PRI LIJEČENJU TEŠKO OBOLJELE DJECE I MLADEŽI ZA 2010. GODINU ..........................3 
4. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA FINANCIJSKI PLAN FONDACIJE ZA  

POMOĆ PRI LIJEČENJU TEŠKO OBOLJELE DJECE I MLADEŽI ZA 2010. GODINU ..........................3 
5. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRAVILNIK O IZMJENAMA PRAVILNIKA O 

UNUTARNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA HISTORIJSKOG ARHIVA 
SUBOTICA.......................................................................................................................................................4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list Grada Subotice – Naklada i tisak: Skupština grada Subotice, Trg slobode br. 1. Telefon: 554-
050 so@subotica.rs Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Árpád Sveller, dipl. pravnik, tajnik 
Skupštine grada Subotice. Akontacijska pretplatna cijena za 2010. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 
tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi sa pozivom na broj 97 69 236 općinskih tijela uprave. 

 


